

## ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy Czerwieńsk : <http://www.bip.czerwiesk.pl>

Dotyczy :

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

**Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czerwieńsk**

Przetarg opublikowano w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 210046 - 2014 z dnia 24.06.2014r

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp oraz postanowień zawartych w rozdziale II pkt. 4 - 7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( dalej SIWZ ) udziela wyjaśnienia :

1. Czy przetarg obejmuje obsługę nieruchomości niezamieszkałych tj. firm, cmentarzy, sklepów, zakładów pracy itp.?

Odp.

Przetarg obejmuje nieruchomości zamieszkałe oraz nieruchomości niezamieszkałe. Przez nieruchomości niezamieszkałe należy rozumieć: zakłady pracy, sklepy, szkoły, przedszkola. Natomiast nie dotyczy to takich obszarów jak: cmentarze, ogródki działkowe, przystanki autobusowe, parki – właściciele lub zarządcy tego typu obiektów muszą podpisać umowę na odbiór odpadów z przedsiębiorstwem, które wpisane jest do rejestru działalności regulowanej tut. Urzędu – nie musi to być przedsiębiorstwo, które zostanie wybrane w drodze przetargu i będzie obsługiwało teren gminy.

2. Czy zamawiający, zamiast pojemników przeznaczonych na odpady selektywne, przewiduje możliwość wyposażenia właścicieli nieruchomości jednorodzinnych w worki do segregacji odpadów?

Odp.

27 czerwca 2014 roku zostały ogłoszone zmiany do SIWZ. Rozdział IV pkt 3 c) mówi wprost: że dla każdego właściciela nieruchomości zabudowy wielorodzinnej obowiązuje system pojemnikowy zbierania odpadów selektywnych. Rozdział IV pkt 3 f) mówi wprost: że właściciele nieruchomości zabudowy jednorodzinnej obowiązuje system workowy zbierania odpadów selektywnych.

3. Zamawiający w SIWZ wprowadził odbiór szkła w dwojaki sposób, poprzez podstawienie:

- pojemników - w tym wypadku Zamawiający nie podzielił frakcji na szkło bezbarwne oraz kolorowe,
- worków - w tym wypadku Zamawiający podzielił worki na szkło bezbarwne i kolorowe.

W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie worków w kolorze zielonym na obie frakcje szkła tj. bezbarwne i kolorowe. Pragniemy zauważyć, że selektywną zbiórkę Wykonawca może przekazywać na dowolny

RIPOK, gdzie obecna technologia przetwarzania odpadów dopuszcza frakcję mix. Sposób odbioru w jednym kolorze worka przyczyni się do zmniejszenia wartości zamówienia.

Odp.

Odpowiedź w pyt. Nr 2.

4. Czy podana w SIWZ rozdział IV pkt. 3 ppkt. 1 lit d) szacunkowa ilość pojemników obejmuje jedynie pojemniki przeznaczone do zbiórki odpadów selektywnych, czy również pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych?

Odp.

27 czerwca 2014 roku zostały ogłoszone zmiany do SIWZ. Rozdział IV pkt 3 ppkt. 1 d) mówi wprost: że wyszczególniona szacunkowa ilość pojemników dotyczy wszystkich pojemników tj. do zbierania selektywnych odpadów i odpadów zmieszanych.

5. Jaki czas Zamawiający przewiduje na dostarczenie worków oraz pojemników na odpady w przypadku nowo złożonej deklaracji?

Odp.

Niezwłocznie.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów w soboty w przypadku świąt przypadających w środku tygodnia?

Odp.

Tak.

7. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem dokumentu potwierdzającego wykonanie czynności mycia i dezynfekcji pojazdów w podanym w rozdziale IV pkt. 7 ppkt. 3 SIWZ, i jaki dokument należy przedstawić w sytuacji mycia i dezynfekcji pojazdów przez Wykonawcę na terenie posiadanej bazy magazynowo – transportowej?

Odp.

Wykonawca powinien prowadzić ewidencję wykonanych czynności sanitarnych pojazdów niezależnie od tego czy wykonuje to sam, czy przez odrębny podmiot.

8. Czy do obowiązków wykonawcy w zakresie zorganizowania MPSZOK w m. Czerwieńsk na działce Nr 356.3 i m. Nietkowice na działce Nr 261.5 należy tylko wyposażenie ich w pojemniki na poszczególne frakcje odpadów? Czy pojemniki mają stać na MPSZOK przez 7 dni w tygodniu, a w ciągu jednego dnia w tygodniu pracownik przez trzy godziny ma odbierać odpady?

Odp.

27 czerwca 2014 roku zostały ogłoszone zmiany do SIWZ w pkt 5 ppkt. 1 i 2. Pojemnik należy podstawić raz w tygodniu (zgodnie z uzgodnionym harmonogramem) i przez 3 godziny pracownik musi przyjmować dostarczane przez mieszkańców odpady.

9. Czy dopuszcza się możliwość bezpłatnego udostępnienia pojemników z tworzywa sztucznego, właścicielom nieruchomości posiadających stalowe pojemniki na odpady zmieszane w celu ich zastąpienia?

Odp.

Tak, za zgodą właściciela nieruchomości.

10. Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady biodegradowalne o pojemności 80 l. lub 90 l.?

Odp.

Tak, ale po uzgodnieniu z właścicielem nieruchomości. Jest to uzależnione od tego czy na tej nieruchomości powstają większe lub mniejsze ilości odpadów biodegradowalnych.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru od nieruchomości jednorodzinnych w miejscowości Czerwieńsk oraz Płoty odpadów zmieszanych co 2 tygodnie, natomiast



odpadów segregowanych 1 raz w miesiącu? Doświadczenie wykonawcy w obsłudze podobnych miejscowości wykazuje, iż w przypadku zabudowy jednorodzinnej nie ma konieczności tak częstego odbioru i wpływa to niepotrzebnie na zwiększenie kosztów przez Zamawiającego.

Odp.

Częstotliwość odbioru odpadów określa pkt 6, ppk 1 SIWZ i pozostaje niezmienna, czyli: - z miejscowości Płoty i Czerwieńsk: odbiór odpadów zmieszanych: cztery razy w miesiącu (co tydzień); odbiór odpadów zbieranych selektywnie dwa razy w miesiącu (co dwa tygodnie); - z pozostałych miejscowości terenu Gminy Czerwieńsk: odbiór odpadów zmieszanych: dwa razy w miesiącu (co dwa tygodnie); odbiór odpadów selektywnie zbieranych raz na miesiąc (co cztery tygodnie).

Szczegółową częstotliwość odbioru odpadów reguluje uchwała Nr XXIX/300/14 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 9 czerwca 2014 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (zamieszczona na stronie: [www.bip.czerwiensk.pl](http://www.bip.czerwiensk.pl) w zakładce: „Prawo lokalne”).

12. W związku z tym, że pojemniki na odpady nie posiadają miarek pozwalających na ustalenie ilości rzeczywiście odebranych odpadów, prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza wskazywanie ilości odebranych odpadów na podstawie wielkości podstawionego pojemnika?

Odp.

Średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych z miejscowości Czerwieńsk i Płoty w ciągu tygodnia przyjmuje się 0,030 m<sup>3</sup> (30 litrów) na osobę oraz dla pozostałych miejscowości – 0,018 m<sup>3</sup> (18 litrów) w ciągu tygodnia na mieszkańca. W przypadku zadeklarowania prowadzenia na nieruchomości selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w/w ilości ulegają zmniejszeniu o 1/3. Zgodnie z uchwałą Nr XX/219/13 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk. Wg takiego przelicznika w zależności od ilości osób są dostosowywane objętości pojemników na dane gospodarstwo.

13. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 2 ppkt 9 SIWZ, przedmiot zamówienia obejmuje przekazywanie do zagospodarowania odpadów zmieszanych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), położonej w Regionie wschodnim. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć zwrot "pozostałości z sortowania odpadów komunalnych"? Czy chodzi o proces sortowania u źródła (u mieszkańca) czy też o pozostałości z sortowania frakcji zebranych selektywnie dokonanej na instalacji Wykonawcy? Zdaniem Wykonawcy, z treści SIWZ wynika bowiem, że odpady komunalne selektywnie zbierane mogą zostać zagospodarowane w dowolnej instalacji, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, zaś dopiero pozostałości o dokonanym sortowaniu frakcji odpadów zebranych selektywnie powinny zostać przekazane do właściwej RIPOK.

Odp.

Pozostałości z sortowania odpadów komunalnych dokonywanych u źródła, czyli przez właścicieli nieruchomości.

14. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 3 ppkt 1 lit. a) SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie pojemników do zbiórki selektywnej, które mają być dostarczone właścicielom poszczególnych nieruchomości przed rozpoczęciem wykonania usługi



odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca wskazuje, że opis przedmiotu zamówienia nie jest jednoznaczny, bowiem w rozdziale IV pkt 2 ppkt 1 SIWZ mowa jest o workach lub pojemnikach. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje zbiórkę selektywną w pojemnikach czy workach?

Odp.

Odpowiedź w pkt. 2 i 4.

15. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 3 ppkt 1 lit. c) SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie dla każdego właściciela nieruchomości zabudowy jednorodzinnej - pojemników do zbiórki selektywnej odpadów komunalnych, 3 pojemniki na poszczególne frakcje odpadów. Wykonawca wskazuje, że opis przedmiotu zamówienia nie jest jednoznaczny, bowiem występuje rozbieżność co do rodzajów frakcji zbieranych w gospodarstwach indywidualnych (rozdział IV pkt 3 ppkt 1 lit. [ c ] SIWZ) w porównaniu do gospodarstw wielorodzinnych (rozdział IV pkt 3 ppkt 1 lit. [ f ] SIWZ). Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie powyższej rozbieżności.

Odp.

Przedmiot zamówienia został opisany w sposób nie budzący wątpliwości i jasny. Proszę zapoznać się również ze zmianami zawartymi w zawiadomieniu z dnia 27.06.2014r.

16. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 3 ppkt 1 lit. e) SIWZ, pojemniki powinny być oznakowane zgodnie z informacją o sposobie korzystania z nich. Kolory pojemników na odpady segregowane powinny być zgodne z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219 poz. 1858). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednobarwnych pojemników (np. czarnych), które zostałyby oznakowane kolorowymi naklejkami z informacją o rodzaju odpadów, jakie należy w nich gromadzić? Zdaniem Wykonawcy takie oznakowanie pojemników pozwoliłoby uniknąć zastosowania różnokolorowych pojemników, które są bardzo drogie i długi jest czas realizacji ewentualnych zamówień na takie pojemniki.

Odp.

Tak. Zamawiający dokona zmiany w treści SIWZ w tym zakresie.

17. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 3 ppkt 1 lit. c) SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie dla każdego właściciela nieruchomości zabudowy wielorodzinnej - worków do zbiórki selektywnej o poj. 120 dm<sup>3</sup> z folii PEHD dla poniższej ilości właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali segregację odpadów: Czerwieńsk – miasto = 34, pozostałe miejscowości z terenu gminy = 3, odpowiednio w kolorach : niebieskie przezroczyste na papier, żółte na tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, zielone z białym pasem na szkło bezbarwne, białe z zielonym pasem na szkło kolorowe, zielone na odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakiego koloru mają być poszczególne rodzaje worków? Czy worek przeznaczony na papier ma być niebieski przezroczysty czy zielone z białym pasem? Jak ma przebiegać ten pas na powierzchni worka? Czy nie można zastosować worków jednobarwnych, np. niebieskich, żółtych itd. ? Ponadto, jak należy rozumieć podane liczby, tj. Czerwieńsk - 34 pozostałe nieruchomości 3. Czy podane wyżej liczby oznaczają ilości worków, nieruchomości czy jeszcze coś innego?

Odp.

Odpowiedź w pkt. 14.



18. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 3 ppkt 5 SIWZ, pojemniki pozostają własnością wykonawcy. Właściciel nieruchomości będzie je używał, a Zamawiający ponosi koszty ich wynajmu i eksploatacji. Wykonawca, po wykonaniu umowy, umożliwi właścicielowi nieruchomości nabycie używanych przez niego pojemników, za cenę uwzględniającą ich zużycie. Wykonawca wskazuje, że opis przedmiotu zamówienia jest nieprecyzyjny. Otóż, w rozdziale IV pkt 3 ppkt 5 SIWZ jest napisane, że to Zamawiający ponosi koszty najmu pojemników, zaś w pkt 3 ppkt 1 lit. b) SIWZ to na właścicielach leży obowiązek zapłaty za użyczenie pojemników. Z kolei w projekcie umowy znowu stwierdza się, że koszty te ponosi Zamawiający (tym bardziej cena najmu pojemników jest oceniana w formularzu ofertowym). Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie powyższej rozbieżności.

Odp.

Nie ma rozbieżności w cytowanych zapisach SIWZ. Tak należy wykonać, jak to zapisano w pkt. 3.1.b oraz 3.5 SIWZ.

19. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 4 ppkt 5 SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest odbieranie odpłatne gruzu np. z budów mieszkańców na ich zlecenie i koszt. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie na jakich zasadach ma odbywać się odbiór odpadów budowlanych? Gdzie mieszkaniac ma zgłaszać chęć skorzystania z takich usług? Ponadto, skoro stawkę odbioru tego rodzaju odpadów należy wpisać w formularzu ofertowym, to proszę o wyjaśnienie czy cena tej usługi może się zmienić w czasie trwania umowy?

Odp.

Odbieranie gruzu od mieszkańców będzie odbywało się zawsze na odrębne zgłoszenie. Cena odbierania gruzu nie może ulec zmianie w okresie trwania umowy.

20. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 4 ppkt 6 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie każdorazowo do doprowadzenia do porządku miejsca zbiórki oraz terenów przyległych, zanieczyszczonych odpadami podczas trwającej zbiórki odpadów, jak i po jej zakończeniu. Wykonawca wnosi o wykreślenie obowiązku sprzątnięcia terenów przyległych oraz po zakończeniu zbiórki. Wykonawca dostrzega konieczność utrzymania czystości miejsca zbiórki w chwili trwania zbiórki ale nie widzi argumentów za jego sprzątnięciem po zakończeniu zbiórki. Ewentualnie Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, że powyższy obowiązek obciąża Wykonawcę tylko w sytuacji, w której do nieczyszczenia miejsc gromadzenia odpadów (rozsypania odpadów obok pojemników lub kontenerów) dojdzie z winy personelu Wykonawcy, zaś Wykonawca nie jest zobowiązany do posprzątnięcia wokół pojemników odpadów pozostawionych tam przez mieszkańców lub osoby trzeciej (tj. z przyczyn niezależnych od Wykonawcy). Usługa objęta przedmiotem zamówienia nie dotyczy bowiem sprzątnięcia ani utrzymania czystości, a jedynie odbiór, transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Odp.

Zgodnie z zapisami w rozdziale IV pkt. 4 ppkt. 6 na wykonawcy ciąży obowiązek, w okresie wykonywania usługi, uporządkowania miejsca zbiórki odpadów i terenu bezpośrednio przylegającego do tego miejsca.

21. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 4 ppkt 8 SIWZ, zakazuje się mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć ten zakaz? Czy chodzi o



mieszanie zebranych frakcji selektywnych i odpadów komunalnych czy pozostałości z sortowania z odpadami komunalnymi?

Odp.

Brzmienie tego zapisu jest wystarczająco precyzyjne i nie wymaga dodatkowego wyjaśnienia.

22. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 4 ppkt 9 SIWZ, zakazuje się mieszania ze sobą poszczególnych frakcji selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć ten zakaz? Czy chodzi o mieszanie szkła z makulaturą czy mieszania selektywnych frakcji z odpadami komunalnymi?

Odp.

Odpowiedź w zapytaniu Nr 21.

23. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 5 ppkt 1 SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy będzie zorganizowanie i prowadzenie w m. Czerwieńsk na działce Nr 356.3 i m. Nietkowice na działce Nr 261.5 ( dwóch ) mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – MPSZOK. MPSZOK należy wyposażyć w odpowiednią ilość pojemników i kontenerów, zapewniającą zbiórkę wszystkich frakcji odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć wyposażenie mobilnych MPSZOK-ów? Czy te pojemniki mają stać w ww. miejscach przez 3 godziny raz w tygodniu czy nie lepiej byłoby ograniczyć tą liczbę do jednego kontenera? Kto ponosi koszty udostępnienia gruntu we wskazanych działkach? Czy ww. działki mają decyzje na prowadzenie tego typu działalność? Kto ponosi koszty utrzymania obsługi MPSZOK?

Odp.

Odpowiedź w pkt. 8.

24. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 5 ppkt 4 lit b) SIWZ, Wykonawca w zakresie prowadzenia MPSZOK zobowiązany będzie do ważenia przed odbiorem pojemników / kontenerów z poszczególnych MPSZOK i dołączenia do faktury wydruków z ważenia. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pisząc o konieczności ważenia przed odbiorem pojemników z MPSZOK-ów. Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy ww. działki, na których mają zostać zlokalizowane MPSZOK zostały wyposażone w wagę? Wykonawca zwraca uwagę, że odpady zebrane w MPSZOK zostaną zważone w chwili przekazania ich do RIPOK.

Odp.

Ważenie i dokumentowanie ważenia odpadów w pojemnikach MPSZOK leży po stronie wykonawcy.

25. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 6 ppkt 5 SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Wykonawcę, uzasadnioną zmianą Regulaminu. Zmiana częstotliwości odbierania odpadów nie prowadzi do zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, należy stwierdzić, że opis przedmiotu zamówienia jest całkowicie dowolny i niejednoznaczny. Wykonawca nie jest w stanie ocenić ryzyka gospodarczego związanego z ewentualną zmianą częstotliwości odbioru odpadów podyktowaną zmianą Regulaminu. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnosi o zmianę treść SIWZ, poprzez ustalenie, że w razie zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, uzasadnionej zmianą Regulaminu Wykonawca może domagać się zmiany jego wynagrodzenia o kwotę odpowiadającą zwiększeniu kosztów realizacji usługi.



Odp.

Zamawiający dokona zmiany w treści SIWZ w tym względzie.

26. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 6 ppkt 6 SIWZ, właściciele nieruchomości umożliwią dostęp wykonawcy do pojemników w dniu odbierania odpadów komunalnych z tych nieruchomości (wg harmonogramu odbioru), przy wejściu na nieruchomość od strony ulicy, z możliwością wejścia na teren nieruchomości lub poprzez wystawienie pojemnika przed nieruchomością, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd do nich, z tym że wystawione pojemniki nie mogą zalegać poza terenem nieruchomości dłużej niż 12 godzin przed i po terminie odbioru odpadów, określonym w harmonogramie odbioru oraz nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje uprawnieniem do udzielenia Wykonawcy zgody na wejście na teren prywatnych nieruchomości? Czy w przypadku braku dostępu do nieruchomości (np. zamknięta brama) Wykonawca ma również obowiązek wejścia na teren nieruchomości i odebrania odpadów znajdujących się w pojemnikach? Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę, że nie ma on wpływu na to kiedy mieszkaniec schowa pojemnik, wobec czego niezrozumiały jest fragment SIWZ, gdzie mowa jest o tym, że wystawione pojemniki nie mogą zalegać poza terenem nieruchomości dłużej niż 12 godzin przed i po terminie odbioru odpadów, określonym w harmonogramie odbioru oraz nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych.

Odp.

W dniach odbioru odpadów z nieruchomości – podanych do publicznej wiadomości w harmonogramach odbioru, właściciele nieruchomości są zobowiązani do wystawiania pojemników i worków w miejsca dostępne do odbioru przez wykonawcę. Wykonawca nie będzie zobowiązany, ani też uprawniony do wejścia na teren posesji, jeżeli pojemniki i worki z odpadami nie zostaną wystawione. Każdy taki przypadek wykonawca będzie zobowiązany udokumentować.

27. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 6 ppkt 7 SIWZ, odbieranie odpadów odbywać się musi zgodnie z podanym do publicznej wiadomości harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. W dniu święta ustawowego termin wywozu może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie wskazanym w harmonogramie Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co w przypadku jak święta trwają 2 lub więcej dni?

Odp.

Harmonogram odbioru odpadów ma być tak sporządzony aby takich przypadków nie było.

28. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 7 ppkt 2 SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest poddawanie myciu i dezynfekcji pojazdów i urządzeń z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy jakiego rodzaju "urządzenia" (poza pojazdami) należy poddawać myciu i dezynfekcji? Czy Zamawiający zamierza narzucić Wykonawcy określoną częstotliwość z jaką Wykonawca ma myć i dezynfekować pojazdy? W jaki sposób Zamawiający zamierza egzekwować powyższy obowiązek? W jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować czy Wykonawca myje swoje pojazdy z wymaganą częstotliwością?

Odp.

Pytanie jest retoryczne i przekorne. Wykonawca ma obowiązek do świadczenia usługi zgodnie z wymaganiami zawartymi w SIWZ



29. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 8 ppkt 1 lit. b) SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest sporządzanie dla Zamawiającego kwartalnych sprawozdań (w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego sprawozdanie dotyczy), zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 r. poz. 630), zawierających informacje o masie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania na składowisku odpadów oraz nieprzekazanych do składowania na składowisku odpadów i sposobie ich zagospodarowania. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie odpady miał na myśli Zamawiający pisząc o ilościach nieprzekazanych do składowania? Skąd Wykonawca ma powziąć wiedzę o odpadach nieprzekazanych do składowania na składowisku odpadów skoro odpady komunalne mają łądować we wskazanej RIPOK?

Odp.

Zapis w rozdziale IV pkt. 8 ppkt. 1) lit. b) SIWZ jest dostatecznie czytelny. Od wykonawcy wymagane jest m.in. posiadanie bazy magazynowo-transportowej, na terenie której musi być zlokalizowany również plac do składowania odpadów nie zdanych do RIPOK czy instalacji przetwarzającej odpady segregowane.

30. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 8 ppkt 2 lit. c) SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy w zakresie dodatkowej sprawozdawczości jest przekazywanie informacji z systemów GPS dotyczących wszystkich przejazdów pojazdów transportujących odpady w zakresie: tras przejazdów każdego z pojazdów, miejsc zatrzymania pojazdów, a także momentów załadunku lub wyładunku odpadów (otwierania klapy w przypadku pojazdów typu śmieciarka i pojazdów typu HDS, oraz załadunku lub wyładunku kontenera w przypadku pojazdów typu „hakowiec” lub „bramowiec”). Wykonawca stwierdza, że przekazanie ww. informacji w formie papierowej jest nie-ekonomiczne i nie-ekologiczne. Po całym miesiącu to będzie karton makulatury. Mając na uwadze oszczędności i uciążliwość tego zapisu zamiast obligatoryjnego obowiązku Wykonawca wnosi o zastąpienie go obowiązkiem udostępnienia tych danych na żądanie Zamawiającego.

Odp.

Wykonawca może wymagane informacje przekazywać również w formie elektronicznej lub na nośniku cyfrowym.

31. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 9 ppkt 2 SIWZ, harmonogram musi zawierać: wykaz wszystkich nieruchomości, dni i godziny, w jakich może się odbywać wywóz odpadów z punktów zbiórki odpadów komunalnych z budynków wielorodzinnych oraz jednorodzinnych, rodzaj i ilość pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych oraz do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych, z informacją o pojemnikach już z posiadanych przez właściciela nieruchomości i o pojemnikach dostarczonych przez wykonawcę, w ramach przedmiotu umowy. Wykonawca wnosi o zmianę treści zapisu w rozdziale IV pkt 9 ppkt 2 SIWZ, poprzez wykreślenie wymogu podawania w harmonogramie godzin w jakich może się odbywać wywóz odpadów z punktów zbiórki odpadów komunalnych z budynków wielorodzinnych oraz jednorodzinnych, jest to bowiem element nieprzewidywalny.

Odp.

Zapisu nie zmienia się.



32. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 9 ppkt 6 SIWZ, Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą określi w umowie dotyczącej realizacji przedmiotu zamówienia, termin dostarczenia szczegółowego wykazu adresów nieruchomości objętych odbiorem odpadów komunalnych oraz niezbędnych informacji do prowadzenia ewidencji oraz kontroli odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wynikających z zebranych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści SIWZ postanowienia, zgodnie z którym wykaz nieruchomości Zamawiający przekaże Wykonawcy przed sporządzeniem harmonogramu, najpóźniej w chwili podpisania umowy. Tylko takie uregulowanie przedmiotowej kwestii umożliwi Wykonawcy prawidłowe przygotowanie się do świadczenia usługi.

Odp.

Zamawiający dokona zmiany w treści SIWZ.

33. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 9 ppkt 7 SIWZ, Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym określi terminy oraz godziny funkcjonowania przedsiębiorstwa Wykonawcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć ten zapis? Czy Wykonawca ma zmieniać godziny pracy spółki w porozumieniu z Zamawiającym?

Odp.

W rozdziale IV nie ma takiego zapisu.

34. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 10 ppkt 6 SIWZ, Wykonawca zobowiązuje się do dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, złych warunków atmosferycznych. W takich przypadkach wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze wymogi wynikające z art. 29 ust. 1 ustawy, niniejszym Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób należy dokonywać odbioru odpadów w przypadku niemożliwości dojazdu do nieruchomości z powodu remontu np. drogi czy z innych przyczyn niezależnych od Wykonawcy?

Odp.

Wykonawca powinien po takiej informacji przewidzieć sposób odbioru odpadów z nieruchomości czasowo trudno dostępnych.

35. Zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt 12 ppkt 1 SIWZ, z wybranym Wykonawcą zostanie zawarta umowa z wynagrodzeniem ryczałtowym (w znaczeniu i ze skutkami opisanymi w art. 632 Kodeksu Cywilnego). W ramach wynagrodzenia Wykonawca wykona zakres rzeczowy wynikający z SIWZ wraz załącznikami oraz wskazań i wytycznych zawartych we wzorze umowy. Z kolei w rozdziale IV pkt 12 ppkt 2 SIWZ mowa jest o wynagrodzeniu powykonawczym ustalonym na podstawie iloczynu cen jednostkowych oraz ilości faktycznie odebranych odpadów. Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć zwrot "wynagrodzenie ryczałtowe" skoro rozliczenie ma odbywać się na podstawie ilości faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów. Ponadto, Wykonawca zwraca uwagę, że wśród wymienionych w rozdziale IV pkt 12 ppkt 2 SIWZ cen jednostkowych jest również cena wynajmu pojemników. Wobec tego kto ma ponosić koszt wynajmu pojemników: mieszkańcy czy Zamawiający?

Odp.

Koszty najmu pojemników ponosi Zamawiający.



36. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ), termin dostarczenia szczegółowego wykazu adresów nieruchomości oraz jednostek organizacyjnych Gminy i cmentarzy objętych odbiorem odpadów komunalnych oraz niezbędnych informacji do prowadzenia ewidencji oraz kontroli odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wynikających z zebranych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się do dnia ... Mając na uwadze wymagania art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje również odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych, takich jak siedziby jednostek organizacyjnych Gminy oraz cmentarze? Jakie rodzaje i ilości odpadów pochodzących z tego rodzaju nieruchomości należy odebrać i zagospodarować? Z jaką częstotliwością należy odbierać odpady z nieruchomości niezamieszkałych? Kto dostarcza pojemniki lub kontenery na potrzeby obsługi ww. nieruchomości?

Odp.

W dniu 27.06.2014r dokonano zmiany treści SIWZ. Dodatkowe wyjaśnienie w pkt. 1.

**Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonuje się zmiany w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

Zmiany dokonuje się następująco :

**1. W rozdziale IV pkt. 3 lit. c) dodaje się zdanie o treści :**

*Dopuszcza się stosowanie pojemników jednokolorowych oznakowanych nalepkami w kolorach odpowiednich z napisami o zawartości rodzajów odpadów;*

**2. W rozdziale IV w pkt. 6 ppkt. 5 skreśla się zdanie drugie.**

**3. W rozdziale IV pkt. 9 ppkt. 6) otrzymuje brzmienie :**

*6) Zamawiający najpóźniej w dniu podpisania umowy przekaże Wykonawcy wykaz nieruchomości objętych odbiorem odpadów komunalnych oraz niezbędnych informacji do prowadzenia ewidencji oraz kontroli odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wynikających z zebranych deklaracji.*

**4. W rozdziale XI pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie :**

1. Oferty należy składać do dnia **10.07.2014r. do godziny 10:00** w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25
2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia **10.07.2014r. o godzinie 10:15.** w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Burmistrz Czerwieńska  
Piotr Iwanus